UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

SOCIOECONÔMICO

(Mestrado)

EDITAL Nº 365/2020

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

SOCIOECONÔMICO

(Mestrado)

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna
pública, nos termos do item 3.4 do Edital n. 250/2020 a homologação preliminar das
inscrições no processo de seleção e de admissão ao Programa de Pós-Graduação em
Desenvolvimento Socioeconômico (Mestrado).

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 3.4.1 do Edital n. 250/2020, divulga a homologação preliminar

das inscrições por ordem alfabética:

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Nº inscrição Nome candidato(a)

6 Amilde Adilio Cardoso

19 Cristiane Dias

16 Douglas Vaz Franco Santana

7 Elizandro Cardoso de Andrade

11 Fabricia da Silva Peron Guidi

13 Gustavo Estanislau da Silva

17 Ingrith Camilo Laurentino

21 Jonathan Corrêa Becker

5 Josimar Marques

14 Julia Sabino Baldessar

8 Luana Cardoso

15 Lucene Cândido Magnus

2 Marcos Guerreiro de Farias

2

10 Marcos Soares Machado

1 Nicola Hilário Martins

4 Patrícia Mariano

3 Rafaela Cardoso Constantino

20 Renata Ribeiro Costa Machado

9 Tatiane Beretta

12 Victoria Guimarães Clasen

18 Vitória Monteiro da Silva

1.2  Nos termos do item 3.4.2 do Edital 250/2020, o prazo para interposição de recurso do ato de

homologação preliminar das inscrições é de 01 (um) dia útil, após a publicação do resultado, ou seja,

até o dia 05 de novembro de 2020 às 23h59min, exclusivamente via e-mail, devendo ser

encaminhado para o seguinte endereço ppgds@unesc.net.

Criciúma/SC, 04 de novembro de 2020.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. João Henrique Zanelatto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Socioeconômico

Prof. Dr. Jaime Dagostim Picolo
Presidente da Comissão de Seleção 2021

Mestrado em Desenvolvimento Socioeconômico

mailto:ppgds@unesc.net